
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ  

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 15 декабря 2015 г. № 02-04/378/15 

 

г. Луганск 

 

О внесении изменений в Порядок начисления и уплаты временного 

акциза на импорт, транзит и производство на территории Луганской 

Народной Республики подакцизной группы товаров (кроме светлых 

горюче-смазочных материалов) 

 

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной 

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов 

государственной власти Луганской Народной Республики», Совет 

Министров Луганской Народной Республики постановляет: 
 

1. Внести в Порядок начисления и уплаты временного акциза на 

импорт, транзит и производство на территории Луганской Народной 

Республики подакцизной группы товаров (кроме светлых горюче-смазочных 

материалов), утвержденный постановлением Совета Министров Луганской 

Народной Республики от 30 сентября 2015 года № 02-04/298/15 «Об 

утверждении Порядка начисления и уплаты временного акциза на импорт, 

транзит и производство на территории Луганской Народной Республики 

подакцизной группы товаров (кроме светлых горюче-смазочных материалов) 

(с изменениями, внесенными постановлением Совета Министров Луганской 

Народной Республики от 24 ноября 2015 г. № 02-04/348/15)» следующие 

изменения: 

 

изложить подпункт 1.4.2. пункта 1.4. раздела «1. Общие положения» в 

следующей редакции: 

«1.4.2. Ставка временного акциза на импорт, транзит подакцизной 

группы товаров: 

Описание товара 

(продукции) 

Единица 

измерения 

Ставки временного акциза 

Импорт Транзит 

Пиво из солода (солодовое) Рос. рублей 

за 1 литр 
3,0 0,75 

Вина виноградные 

натуральные 

Рос. рублей 

за 1 литр 
6,0 1,5 
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Вина натуральные с 

добавлением спирта и крепкие 

(крепленые) 

Рос. рублей 

за 1 литр 14,0 3,5 

Вина игристые, вина 

газированные 

Рос. рублей 

за 1 литр 
12,00 3,0 

Вермуты и другие вина 

виноградные натуральные с 

добавлением растительных или 

ароматизирующих экстрактов 

Рос. рублей 

за 1 литр 
9,0 2,25 

Другие сброженные напитки 

(например, сидр, перри 

(грушевый напиток), напиток 

медовый); смеси из 

сброженных напитков и смеси 

сброженных напитков с 

безалкогольными напитками (с 

добавлением спирта) 

Рос. рублей 

за 1 литр 

100-

процентного 

спирта 
150,0 37,50 

Сидр и перри (без добавления 

спирта) 

Рос. рублей 

за 1 литр 
10,0 2,50 

Спирт этиловый, 

неденатурированный, с 

концентрацией спирта 80 % 

или более; спирт этиловый и 

другие спиртовые дистилляты 

и спиртные напитки, 

полученные путем перегонки, 

денатурированные, любой 

концентрации 

Рос. рублей 

за 1 литр 

100-

процентного 

спирта 150,0 37,50 

Спирт этиловый, 

неденатурированный с 

концентрацией спирта менее 

80 %; спиртовые дистилляты и 

спиртные напитки, полученные 

путем перегонки, ликеры и 

другие напитки, содержащие 

спирт 

Рос. рублей 

за 1 литр 

100-

процентного 

спирта 
150,0 37,50 

Сигареты без фильтра, 

папиросы 

Рос. рублей 

за 1 тыс. 

штук 

50,0 10,0 

Сигареты с фильтром Долларов 

США за 1 

тыс. штук 

5,0 1,0 

Для субъектов хозяйствования Луганской Народной Республики уплата 

временного акциза по указанным ставкам не освобождает от уплаты налогов, 
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установленных Законом Луганской Народной Республики от 30.12.14 №4-II 

«О системе налогообложения Луганской Народной Республики.». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Исполняющий обязанности 

Председателя Совета Министров  

Луганской Народной Республики                                            А.В. Кравцов 


